

RADNY RADY POWIATU W GOŁDAP I VI KADENCJI



Paweł CZYŻ

pawel.czyz@powiatgoldap.pl

www.pawelczyz.pl

tel. 798 297 781

Starostwo Powiatowe w Gołdapi
Banie Mazurskie, 25.07.2024 r.
25. 07. 2024
L.dz. 5399 podpis 
Starosta Gołdapski

Pan Krzysztof Kazaniecki

za pośrednictwem

Przewodniczącego Rady Powiatu w Gołdapi

Pana Piotra RANTA

ZAPYTANIE RADNEGO

Na podstawie art. 21 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U.2024.107 t.j.) składam ZAPYTANIE RADNEGO w sprawie konfliktu między Gminą Banie Mazurskie a OSP Banie Mazurskie.

UZASADNIENIE

14 czerwca br. złożyłem interpelację radnego w sprawie „działań podjętych przez wójta Gminy Banie Mazurskie Łukasza Kulisia obniżających bezpieczeństwo mieszkańców Powiatu Gołdapskiego”. W treści uzasadnienia podałem, cyt.: „W dniu 14 czerwca otrzymałem odpis pełnomocnictwa udzielonego przez wójta Gminy Banie Mazurskie Łukasza Kulisia z dnia 4 czerwca br. udzielonego w imieniu Gminy Banie Mazurskie w zakresie WYPOWIEDZENIA UMOWY UŻYCZENIA NIERUCHOMOŚCI, którą użytkuje OSP Banie Mazurskie! (...). Tego samego dnia r.pr. Kamila Połec skierowała do tej jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej wypowiedzenie umowy użyczenia nieruchomości z miesięcznym terminem wypowiedzenia (...). Powodem ma być nieznana okoliczność i potrzeba przeznaczenia przez wójta Łukasza Kulisia tej nieruchomości na inne cele, nieznane w dniu zawarcia umowy. Radny Rady Powiatu w Gołdapi V kadencji Karol Szablak był w ostatnich wyborach samorządowych kontrkandydatem Łukasza Kulisia w wyborach wójta tej miejscowości. Kosztem bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu Gołdapskiego chce on dziś najwyraźniej prowadzić jakieś

wojny polityczne i poniżyć w oczach lokalnej społeczności Karola Szablaka z wykorzystaniem środków finansowych Gminy na zlecenie obsługi prawnej w celu wyrugowania Strażaków z ich siedziby!”.

Na sesji Rady Powiatu w Gołdapi 28 czerwca ponowiłem przedstawiony temat z uwagi na moje obawy związane z zapewnieniem bezpieczeństwa mieszkańcom Powiatu Gołdapskiego. Pan Starosta zadeklarował, że podejmie się w tej sprawie mediacji. 19 lipca na stronie internetowej Urzędu Gminy Banie Mazurskie pojawiła się informacja, pt. „OSP W BANIACH MAZURSKICH WCIĄŻ BEZ WYMAGANEJ PRZEPISAMI PRAWA UMOWY”. W treści czytamy, cyt.: „Przed południem doszło do spotkania wójta gminy Łukasza Kulisia, komendanta powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi st. bryg. Wojciecha Szczepanika i przedstawicieli Ochotniczej Straży Pożarnej w Baniach Mazurskich w sprawie podpisania umowy (...). Na piątkowe (19.07) spotkanie w Urzędzie Gminy, oprócz najwyższego rangą reprezentanta KPPSP w Gołdapi, stawili się prezes oraz wiceprezes jednostki OSP w Baniach Mazurskich – Karol Szablak i Krzysztof Kozak. **Zaproszenie do uczestnictwa w tym wydarzeniu otrzymał również m.in. starosta gołdapski Krzysztof Tomasz Kazaniecki, który ostatecznie z niego nie skorzystał**”. Z moich informacji wynika, że Zarząd OSP Banie Mazurskie nie przyjął warunków umowy narzucanej tej jednostce OSP przez wójta Kulisia. Projekt umowy wskazuje 3 miesięczny termin jej obowiązywania [sic!], a także wydzielenie w siedzibie tej OSP miejsca do dyspozycji Gminy Banie Mazurskie.

Pytam zatem:

1. Dlaczego Pan Starosta nie skorzystał z zaproszenia, o którym informuje serwis internetowy UG w Baniach Mazurskich?
2. Czy Pan Starosta rozmawiał ze stronami sporu i jakie zapadły ustalenia?
3. Czy Starostwo Powiatowe w Gołdapi udzieli pomocy OSP Banie Mazurskie w tym sporze, a jeśli tak to jakiej?

Z wyrazami szacunku



Paweł CZYŻ

RADNY RADY POWIATU W GOŁDAPI